
 1

 

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτμος, 20 Σεπτεμβρίου 2021 

       ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθμ. πρωτ.:  1583 

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση: Χώρα –Πάτμος                                                     

Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  

Fax:             2247 0 33355                                                 

 

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 106 

 

Θέμα: «Έγκριση διενέργειας με απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισμού της προμήθειας κοντέινερ για την αποθήκευση υλικών αντιρρύπανσης – 

απορρύπανσης στο λιμένα Λειψών» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

6. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 70.7135.0003 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχει γραμμένη σχετική 

πίστωση. 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
ΑΔΑ: ΨΛ5ΧΟΡΗΜ-Ν35



 2

 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

8. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 110/2021 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

9. Την ανάγκη προμήθειας εμπορευματοκιβωτίου (κοντέινερ) μήκους 20 ποδών για την αποθήκευση των 

υλικών αντιρρύπανσης και απορρύπανσης, τα οποία βάσει της κείμενης νομοθεσίας υποχρεούται το 

Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάτμου να διατηρεί σε ετοιμότητα στο λιμένα Λειψών, ως φορέας διοίκησης 

και διαχείρισής του. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προμήθειας κοντέινερ για την αποθήκευση υλικών αντιρρύπανσης – 

απορρύπανσης στο λιμένα Λειψών, με απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που έχει συντάξει ο Αναπλ. 

Προϊστάμενος του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 

«ΑΡΘΡΟ 1
Ο

 - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προμήθεια εμπορευματοκιβωτίου (κοντέινερ) μήκους 20 

ποδών για την αποθήκευση των υλικών αντιρρύπανσης και απορρύπανσης, τα οποία βάσει της κείμενης 

νομοθεσίας υποχρεούται το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάτμου να διατηρεί σε ετοιμότητα στο λιμένα 

Λειψών, ως φορέας διοίκησης και διαχείρισής του, καθώς και της μπαγαζιέρας μεταφοράς τους. 

 

ΑΡΘΡΟ 2
Ο

 - ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η προμήθεια θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

ΑΡΘΡΟ 3
Ο 

- ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ – ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Αναλυτικά τα τεχνικά χαρακτηριστικά του υπό προμήθεια είδους και ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της 

προμήθειας έχουν ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗ- 

ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-

ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ (€) 

1 

Εμπορευματοκιβώτιο (container) ξηρού 

φορτίου (20΄x 8΄x 8΄6΄΄), καινούργιο ή 

μεταχειρισμένο, έτους κατασκευής 

2019 ή μεταγενέστερου, σε άριστη 

κατάσταση, χωρίς καμία τρύπα από 

πρόσκρουση ή οποιαδήποτε είδους 

συγκόλληση, είτε στην πλευρά είτε 

στην οροφή.   

Υλικό: Χάλυβας 

Σχήμα: Ορθογώνιο παραλληλεπίπεδο 

Μεικτό βάρος: 30.200 – 30.400kgr 

Απόβαρο: 2.200 – 2.400kgr 

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 6.040,00 6.040,00 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΧΟΡΗΜ-Ν35



 3

 

Ελάχιστο ωφέλιμο φορτίο: 28.000 kgr 

Εξωτερικές διαστάσεις (Μ x Π x Υ): 

 6.058 x 2.438 x 2.591mm 

Εσωτερικές διαστάσεις (Μ x Π x Υ): 

 5.898 x 2.350 x 2.390mm 

Διαστάσεις άνοιγμα θύρας (Π x Υ): 

 2.343 x 2.280mm 

Εσωτερική χωρητικότητα:  33,1m³ 

Βαφή: Χρώμα λευκό με εργοστασιακή 

ηλεκτροστατική βαφή ή εποξειδική 

βαφή θαλάσσης (πλοίων)  

Λοιπός εξοπλισμός: Δίχτυ βαρέως 

τύπου γρίπου αλιείας τοποθετημένο 

στην οροφή, τάκοι και λουκέτα 

ανοξείδωτα περιλαμβάνονται στην τιμή. 

ΣΥΝΟΛΟ: 6.040,00 

Φ.Π.Α. (24%): 1.449,60 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 7.489,60 

Στην οροφή του κοντέινερ και καθ’ όλο το μήκος και πλάτος αυτού,  θα υπάρχει δίχτυ βαρέως τύπου 

γρίπου αλιείας που θα συνοδεύεται από πιστοποιητικό του κατασκευαστή του ότι πράγματι είναι 

κατασκευής για αυτό το σκοπό,  με στόχο να εξασφαλιστεί η αντοχή του και στο βάρος που θα δεχτεί 

αλλά και στη διάρκεια ζωής του, ενώ θα πρέπει να είναι στερεωμένο περιμετρικά με σχοινί τύπου σκότας 

πλεχτό πάχους 10mm, με δύο πρόσθετα ανοίγματα πρόσβασης πλέον αυτών στην αρχή και το τέλος του, 

με σκοπό να υπάρχει εύκολη πρόσβαση στα απορροφητικά και προσκολλητικά υλικά, τα οποία 

προβλέπεται να αποθηκευθούν εκεί, συνολικού βάρους μεγαλύτερου των 1.000,00kgr. Το εν λόγω δίχτυ 

θα πρέπει να είναι τοποθετημένο σε τέτοιο ύψος ούτως ώστε να μπορεί η μπαγκαζιέρα η οποία θα 

τοποθετηθεί εντός του εμπορευματοκιβωτίου να μπαίνει και να βγαίνει εύκολα, χωρίς να δυσκολεύει 

τους εθελοντές/μέλη της ομάδας αντιρρύπανσης των Λειψών.  

Επίσης, το εν λόγω εμπορευματοκιβώτιο θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από: 

- 4 όμοιους ξύλινους τάκους, από δοκό διατομής τουλάχιστον 10x10cm, μήκους τουλάχιστον 

30cm, προκειμένου να τοποθετηθούν κάτω από το εμπορευματοκιβώτιο, ώστε αυτό να μην 

οξειδώνεται λόγω της επαφής του με τα όμβρια ύδατα. 

- 2 ανοξείδωτα λουκέτα, έκαστο με τρία (3) κλειδιά, κατάλληλων διαστάσεων ώστε να μπορούν να 

χρησιμοποιηθούν για την ασφάλιση του εμπορευματοκιβωτίου. 

Ο ανάδοχος της προμήθειας υποχρεούται να καλύψει το κόστος χερσαίας και θαλάσσιας μεταφοράς του 

εμπορευματοκιβωτίου μέχρι τον λιμένα Λειψών, καθώς και την τοποθέτησή του στο σημείο που θα 

υποδειχθεί από την Τεχνική Υπηρεσία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου. Η απαίτηση αυτή 

προϋποθέτει την μεταφορά του στους Λειψούς μέσω κατάλληλου γερανοφόρου οχήματος, ώστε να είναι 

δυνατή η απόθεσή του στο κατάλληλο σημείο που θα υποδειχτεί, επί των ξύλινων τάκων που 

προαναφέρθηκαν. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΧΟΡΗΜ-Ν35



 4

 

 

ΑΡΘΡΟ 4
Ο 

– ΕΛΕΓΧΟΣ – ΔΟΚΙΜΕΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΙΔΩΝ 

Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η αρτιότητα των παραλαμβανόμενων ειδών και η συμφωνία τους με τις 

ανωτέρω προδιαγραφές, παρουσία και του ειδικού συμβούλου της Υπηρεσίας μας, ο οποίος θα συντάξει 

συμβουλευτική έκθεση για την κατάσταση του εν λόγω εμπορευματοκιβωτίου, σε σχέση με την τεχνική 

περιγραφή της παρούσας ζήτησης. Ιδιαίτερη βαρύτητα θα δοθεί στον έλεγχο του εμπορευματοκιβωτίου, 

αναφορικά με την ύπαρξη τυχόν οπών, τυχόν επισκευών οπών και παραμορφώσεων από  πρόσκρουση ή 

οποιαδήποτε άλλη αιτία, προκειμένου να διασφαλιστεί ότι αυτό πράγματι θα είναι σε άριστη κατάσταση 

και ότι θα είναι απολύτως στεγανό. Αν στο εμπορευματοκιβώτιο διαπιστωθεί η οποιαδήποτε οπή 

(επισκευασμένη ή μη) ή παραμόρφωση, το εμπορευματοκιβώτιο θα επιστραφεί στον προμηθευτή με 

δικές του δαπάνες και θα επιλεγεί ο επόμενος μειοδότης, σύμφωνα και  με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 

4412/2016».  

3. – Η δαπάνη της προμήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδομένου ότι στον προϋπολογισμό 

εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 

70.7135.0003. 

4. – Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

5. – Η παράδοση των ειδών θα γίνει εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

 

                                                                                                            Ο Πρόεδρος 

 

 

 
 

                                                                    Αντώνιος Γαμπιέρης 

 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΧΟΡΗΜ-Ν35


		2021-09-20T14:13:02+0300
	Athens




